
 
СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 
 

     сессия                                                                                             III созыва 
 

______________                                                                         пос. Сенной                              

 
О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера 
и порядке их опубликования 

 
 

           В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года             
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от  2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  от 3 декабря 2012 года  
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам»,  законом  
Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной 
службе в Краснодарском крае», руководствуясь Указами Президента 
Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 558 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение государственных должностей 
Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности 
Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера», от 18 мая 2009 года № 559 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 
государственной службы, и федеральными государственными служащими 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера», от 18 мая 2009 года № 561 «Об утверждении порядка размещения 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, 
федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных 
сайтах федеральных государственных органов и государственных органов 
субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования», от 23 
июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 
постановлениями Законодательного  Собрания   Краснодарского   края  от  15   
июля  2009  года № 1504-П «О представлении гражданами Российской 
Федерации, претендующими на замещение государственных должностей 
Краснодарского края, и лицами, замещающими государственные должности 
Краснодарского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 



2 
 
имущественного характера» и № 1505-П «Об утверждении Положения о 
порядке  представления гражданами Российской Федерации, претендующими 
на замещение должностей государственной гражданской службы 
Краснодарского края, и государственными гражданскими служащими 
Краснодарского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера» и Уставом Сенного сельского поселения  
Темрюкского района,  Совет Сенного   сельского поселения Темрюкского 
района р е ш и л: 
           1. Утвердить: 
           1)  Положение «О порядке представления гражданами, претендующими 
на замещение муниципальных должностей Сенного сельского поселения  
Темрюкского района, и лицами, замещающими муниципальные должности 
Сенного сельского поселения  Темрюкского района, сведений о доходах, 
расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, порядке 
размещения этих сведений на официальном сайте Сенного сельского поселения  
Темрюкского района, представления этих сведений для опубликования 
средствам массовой информации» (приложение № 1); 
           2)  Положение «О порядке представления гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы Сенного сельского 
поселения  Темрюкского района, и лицами, замещающими должности 
муниципальной службы Сенного сельского поселения  Темрюкского района, 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, порядке размещения этих сведений на официальном сайте Сенного 
сельского поселения  Темрюкского района, представления этих сведений для 
опубликования средствам массовой информации» (приложение № 2); 
            3) форму дополнения (изменения) к справке о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение № 3). 
            2. Установить, что сведения о доходах, расходах,  об имуществе и 
обязательствах имущественного характера представляются по  утвержденной 
Президентом Российской Федерации форме справки (приложение № 4). 
           3. Официально опубликовать настоящее решение в районной газете 
«Тамань». 
           4. Контроль  за исполнением настоящего решения  возложить на 
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район   
М.Е.Шлычкова  и постоянную комиссию Совета Сенного сельского поселения  
Темрюкского района по вопросам местного самоуправления, охране прав и 
свобод граждан (Хуторная). 
           5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.                                                        
 
Глава Сенного сельского поселения 
Темрюкского района 
С.И.Лулудов 

 
Председатель Совета Сенного 
сельского поселения Темрюкского 
района 
М.Г.Спиридонов 

 


